
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 110 DEL 31-05-2011

OGGETTO: Isola dei Renai S.p.A." - Rinuncia ad esercitare il diritto di prelazione sulla
cessione di quota sociale. (Prop. 122/2011)

L’anno duemilaundici il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 15:55, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che il Comune di Sesto Fiorentino ha deliberato l’acquisizione della partecipazione
azionaria di “Isola dei Renai S.p.A.”, per una quota pari al 2 % del capitale sociale, con
la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 10/05/2002 ;

che il vigente Statuto di “Isola dei Renai S.p.A.”, all’art.8 comma 6, prevede che qualora
ciascun socio intenda cedere in tutto o in parte le proprie azioni, deve farne prima offerta
agli altri soci e che gli stessi hanno diritto di prelazione nell’acquisto al prezzo indicato;

PRESO ATTO della comunicazione della comunicazione del 31 marzo 2011 (prot. n. 15996,
cat.4, cl. 2) con la quale il Comune di Scandicci informa della intenzione di cedere una
partecipazione nella medesima società, pari a 600 azioni del capitale sociale, al valore
nominale di € 5,20 ciascuna (euro cinque/venti);

DATO ATTO che lo Statuto di “Isola dei Renai”, all’art 8 comma 9, stabilisce le modalità
per l’esercizio del diritto alla prelazione;

DATTO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino non intende esercitare il diritto di
prelazione sulla predetta quota;

VISTO il parere del Segretario Generale del 24.04.2009 avente ad oggetto “Competenza
organo per rinuncia ad esercitare il diritto di prelazione per acquisto ulteriori quote sociali”;

PRESO ATTO che con tale parere si precisa che non compete al Consiglio Comunale
esprimersi nel merito della rinuncia del diritto di prelazione e che “nella maggior parte dei
comuni il mancato esercizio del diritto di opzione è deliberato dalla Giunta Comunale, mentre
un minor numero adotta la forma della decisione di Giunta”;

RITENUTO opportuno, ai sensi del parere sopra richiamato, che la Giunta Comunale
esprima la rinuncia ad esercitare il diritto di prelazione con propria apposita deliberazione;   

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli, rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1. Per quanto in premessa meglio espresso, di rinunciare ad esercitare il diritto di prelazione



sulla quota del capitale di “Isola dei Renai S.p.A.”, che il Comune di Scandicci ha manifestato
l’intenzione di vendere tramite cessione di quota pari a 600 azioni del capitale sociale, al
valore nominale di € 5,20 (cinque/venti euro) ciascuna;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4 comma, del D. Lgs.
267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Isola dei Renai S.p.A." - Rinuncia ad esercitare il diritto di prelazione sulla
cessione di quota sociale. (Prop. 122/2011)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 27-05-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 27-05-2011

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
DELEGATO

f.to MARIA SODI



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


